

گزارش

برای برزیل – ایران آن ستاره‌ها این غروب‌های دلگیر

مرتضی یاسری نیا : ۱- قرار بود هر وقت آن دوست نوجوان (که بخش عمده‌ای از زندگی خود را صرف پرسشی درباره تعداد گل‌های خورده ایران از برزیل کرده) به پاسخش برسد، ما هم به میزان فاصله‌مان با سطح اول فوتبال دنیا پی ببریم. حالا شاید در امارات پاسخ اول را بیاییم اما میداد جواب دوم در پس شل کن سفت‌کن برزیل و بازی همیشه پی‌جساب و غیرقابل پیش‌بینی ما مخفی بماند؟ بازی با برزیل برای همه کشورهای دورافتاده از سطح اول فوتبال دنیا یک رویاست؛ اما آدمیم جناب قدر قدرت، کلاس گذاشت و تیم اول خود را به میدان نفرستاد یا فقط حداکثر ۴۵ دقیقه از ستاره‌ها استفاده کرد. آن وقت اگر دو بر صفر باختیم، واقعاً باید خوشحال باشیم یا ناراحت؟

۲- تکلیف بازی‌هایی دوستانه مشخص است. برد الزامی نیست اما باختن در چنین رقابت‌هایی دیوار ذهنیت پیروزی را تا ثریا کج می‌کند. شکست، شکست می‌آورد و پیروزی، پیروزی. پس نباید به بهانه عدم اهمیت بازی‌های دوستانه، به شکست عادت کرد. تا جایی که ادب اجازه می‌دهد، شکست مقابل قهرمان پنج دوره جهان بدون اشکال است اما جسارت حکم می‌کند به دل شیر حمله کنیم و خدا را چه دیدید، شاید خاطره نسل مجید حلوايي‌ها را زنده کنیم و برزیل را ببریم. ادب در فوتبال موفقیت نمی‌آورد درست برخلاف جسارت. فرگوسن با پرتاب لنگه کفش به صورت بکام، به ساحت اسطوره من‌بو توهین کرد اما با این جسارت، فرصت ساختن یک تیم دیگر بدون اتکا به ستاره بزرگ را فراهم آورد. حالا برای ایران با همه نداشته‌هایش، بهترین فرصت جهت انگشت زدن به لاله زنبور به وجود آمده است. ادب یا جسارت؟ انتخاب به میل خودشان!

۳- آلمانی‌ها راست می‌گویند. فوتبال در کنار رانندگی یکی از دو شناسه اصلی فرهنگ ملت‌هاست. فوتبال ایران برخلاف یکی، دو نسل اخیر جامعه‌اش، ادب زیادی داشته است. مدام موفقیت در بالاترین سطح رقابت‌های قاره‌ای را به سایر کشورها تعارف و جلوی بزرگان فوتبال دنیا زانو زده است. فوتبال مودب ما وقتی آمریکا را می‌برد، چمدان سفر می‌بندد چون «روی دست‌اندازی به آلمان را ندارد و خیال می‌کند طرف تسخیرناپذیر است. همان حوالی نسل وحشی (به مثبت‌ترین معنای ممکن) و خواننده فرانسه، جسورانه برزیل را زیر پا می‌گذارد. چرا مردم ایران همیشه از همه طلبکارند اما فوتبال ما به همین نفسی که می‌آید راضی است؟ چطور برزیل همه نداشته‌های خود را روی سر فوتبال آوار می‌کند و در تنها جایی که می‌تواند، فریاد برتری سر می‌دهد اما نسل در نسل فوتبالیست‌های ما در غبار خاطرات غمبار غروب‌های آزادی و شيرودی و تختی، فریاد را از یاد می‌برند؟

۴- فوتبال برزیل شعر شد و به کتاب‌های بهترین نویسندهمایش رسید. فوتبال ایران اما لایق شعرهای فارسی نبود و توسط جامعه روشنفکر تکفیر شد. نتیجه؟ پائولو کوئیلو به برگ برنده انتخاب میزبان یک رویداد مهم تبدیل می‌شود و ما این سوی اتلانتیک هنوز با فلاَن نویسنده‌ای طرف هستیم که فوتبال را یک بازی می‌داند. تازه آن هنرمند دیگر جادوی توپ گرد را «سواپازار» (من‌ها تلقی می‌کند. باید هم بهره ما از فوتبال (این صنعت بزرگ) صفر و خروجی سرمایه‌گذاری برزیل روی ورزش، تبدیل شدن به قدرت صنعتی آمریکایی جنوبی باشد. فوتبال نبود، پروژه‌های بلندپروازانه لولا داسیلوا رئیس‌جمهور برزیل لنگ نمی‌ماند؟

داربی ریو بین فلامینگو و فلوমیننسه بخش‌های زیبای کتاب «فوتبال در افتاب و سایه» را تشکیل می‌دهد و اینجا بزرگ‌ترین داربی خاورمیانه با آن فلسفه خاص و دلنشین، هجهای از دعوا، دخالت غیرفوتبالی‌ها را به پادمان می‌آورد. آنجا در برزیل نداشته‌ها را بار فوتبال زدند و ستاره‌ه چینی کردند.

خبر

لیورپول به یک شرکت آمریکایی فروخته شد
سرانجام برای باشگاه دهکار افسی لیورپول انگلستان یک خریدار پیدا شد.

به گزارش خبرگزاری آلمان از لیورپول، هیات‌مدیره «قرمزها» به پیشنهاد شرکت آمریکایی «سیو انگلند اسپورتنس ونچر» (NESV) که مالک تیم بیسبال معروف بوستون ردساکس هم هست، جواب مثبت داد.

مارتین براتون رئیس باشگاه لیورپول در این باره گفت: «من خوشحالم که فرآیند خرید را نتوانستم بالاخره به اتمام برسانیم. پیشنهاد NESV بیشتر با معیارهای ما سازگار بود. محور فلسفه آنها بر پیروزی می‌چرخد، همان‌گونه که بار دساکس هم این را ثابت کرده‌اند.»

براتون در ادامه گفت مدیریت باشگاه پس از صحبت‌های مفصل در بوستون، لندن و لیورپول پیشنهاد این شرکت را پذیرفت. او از اعلام جزئیات این معامله خودداری کرد، اما از رفتار مالکان آمریکایی کنونی باشگاه، تام هیکس و جرج جیلت، انتقاد کرد: «آنها همه تلاش‌شان را کردند تا این معامله را برهم زنند»

علی عالی، خبرنگار اعزامی شرق، دبی: هوا گرم و شرجی

است، اما حرارت بازیکنان ایرانی بالاتر از دمای هوای شرجی آسمان ابوظبی است. اشتیاق در صورت بازیکنان ایرانی کاملاً عیان است و هیچ‌کس دربارۀ بازی ایران و کویت و شکست مفتضحانه حرفی نمی‌زند، گویی بازیکنان ایرانی وارد دنیای جدیدی شده‌اند و قرار است با ستارگان کرامی دیگر بازی فوتبال برگزار کنند. متفاوت‌ترین مسابقه تاریخ فوتبال ایران در حالی ساعت ۲۰:۳۰ امشب برگزار می‌شود که قبل از این‌چنین نبرد بزرگی برگزار نشده بود. ایران و برزیل در حالی به مصاف هم می‌روند که تیم ملی جوانان بازی بزرگش مقابل استرالیا را از دست داد و در حقیقت از جام جهانی حذف شد و ذوب‌آهن ایران هم دیروز بازی رفت را برگزار کرد اما همه ایران منتظر این بازی بزرگ هستند.

یآوری علیه قطعی

از روزی که افشین قطعی پرده از پشت پرده کمیتۀ فنی برداشت و با اشاره مستقیم به یآوری گفت برخی می‌خواهند صندلی سرمربیگری تیم ملی را از او بگیرند، رابطه نسبتاً محتارمانه قطعی و یآوری تیره و تار شد و یآوری در هر مصاحبه‌ای سعی می‌کند طعنهای به قطعی بزند. درحالی‌که پس از اعلام بازی ایران و برزیل، مصاحبه‌های چندانی از قطعی به چشم نخورد و او از واژه‌های احساسی معمول در ایران استفاده نکرد، یآوری نظریه جدیدی را بیان کرد: «هدف از دیدار با برزیل که یک دیدار تاریخی و حماسی است باید فراتر از جنبه تبلیغاتی برای سرمربی تیم ملی ایران باشد.» او اعتقاد دارد: «پیش از این حدود ۲۵ سال پیش مسابقه‌ای با برزیل انجام دادیم. البته مسابقه روز پنجشنبه برابر برزیل با آن دیدار قابل قیاس نیست زیرا آن زمان هر تیمی که از آسمان ایران رد می‌شد به کشورمان می‌آمد و دیداری هم با تیم ملی ما انجام می‌داد اما اکنون این مسابقه وسعتی جهانی دارد به ویژه اینکه برزیل با بازیکنان اصلی خود به ابوظبی آمده است. این مسابقه تاریخی و حماسی قطعاً در کنفدراسیون فوتبال آسیا ثبت خواهد شد و دیدار باارزشی برای ما محسوب می‌شود.» یآوری با تأکید خاصی می‌گوید: «قطعاً نتیجه مسابقه برای ما مهم نیست.» البته منتظر اظهارنظرهای بعد از بازی درباره نتیجه هم باشید اما می‌گوید: «باید از انجام این بازی بزرگ هدفی بالاتر از این مسائل داشته باشیم. اگر کادر فنی و به ویژه افشین قطعی فقط هدف تبلیغاتی برای خود داشته باشد این مساله خیلی برای ما مناسب نیست. هدف از این دیدار تاریخی باید محک زدن تیم ملی باشد و اینکه بدانیم در خط دفاع و هافبک چه ایرادهایی داریم و خط حمله خود را هم مورد آزمایش قرار بدهیم. این بازی باید فراتر از مساله تبلیغی برای کادر فنی باشد.» و حسن ختام حرف‌های یآوری آنالیز بازی‌های ایران در بازی‌های غرب آسیاست که گویا نگاهی موشکافانه داشته است که ایران در این بازی‌ها هیچ نکته مثبتی نداشت: «در آن مسابقه ما هیچ هدفی را دنبال نمی‌کردیم. در کل تیم ملی بیشتر بر روی کارهای فردی نتیجه می‌گرفت. ایمان

مبعلی کرنز می‌زد و هادی عقیلی هم گلزنی می‌کرد یا احسان

حاج‌صفی اوت پرتاب می‌کرد. روی کار تاکتیکی کار زیادی در تیم ملی انجام نشده است.»

آلوز: ایران را می‌بریم

دنی آلوز بازیکن شاخص پارسلوانست؛ بازیکنی که مطمئناً سمت راست زمین را تحت حاکمیت خودش می‌داند و اجازه نفس کشیدن به هافبک و مدافعان جناح چپ نمی‌دهد. او

درباره این بازی اعتقاد دارد: «حضور در تیم ملی برای من بزرگ و اوکراین، اتفاقی ویژه در زندگی ورزشی من ملی بیشتر بر روی کارهای فردی نتیجه می‌گرفت. ایمان

در حالی که همه نگاه‌ها به ابوظبی دوخته شده است کمر فوتبال ایران در شهر زیبوی چین شکست. شاگردان علی دوستی‌مهر با هزار امید و آرزو روانه مسابقات قهرمانی جوانان زیر ۱۹ سال آسیا می‌شوند تا بلکه به پشتوانه چند سال زحمت و تلاش بتوانند نتیجه‌ای درخور نام فوتبال ایران کسب کنند. از مدت‌ها قبل مانورهای تبلیغاتی زیادی روی تیم دوستی‌مهر انجام شد و حتی کار به اینجا رسید که جوانان ایران از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به عنوان بخت نخست عنوان قهرمانی شناخته شوند. اما در زمین مسابقه حوادث به گونه دیگری رقم خورد و سرانجام ظهر چهارشنبه با صدای سوت «تای هان» چینی تمام رویاها و آرزوهای فوتبال ایران نقش بر آب شد.

بازی نخست هر تورنمنت شرایطی دارد که معمولاً تیم‌های بسیار باتجربه هم به سختی می‌توانند خود را با آن وفق بدهند. باخت به کره جنوبی با این استدلال قابل توجیه بود. پس از این شکست همه می‌دانستند نتیجه نگرفتن برابر استرالیا خیلی زودتر از آنچه در ابتدا انتظار می‌رفت بلیت بازگشت به ایران را برای شاگردان علی دوستی‌مهر رزرو می‌کند. ملی‌پوشان جوان کشورمان با علم به این ماجرا پا به ورزشگاه لینزی گذاشتند تا مقابل استرالی صبارایی کنند. در بیشتر دقایق بازی توپ و میدان در اختیار ایران بود اما استرالیایی‌ها به وضوح هدفمندتری را به نمایش گذاشتند. آنها در دقایق ۳۹ و ۶۰ بازی به دو گل

ارزشمند دست پیدا کردند. پیام صادقان در دقیقه ۷۳ بازی

می‌توانست ایران را به بازی بازگرداند اما ضربه او از روی نقطه پناالتی به دیرک دروازه اصابت کرد. ۱۴ دقیقه بعد گل سوم استرالیا هم به ثمر رسید تا کار برای ملی‌پوشان جوان کشورمان تمام شود.

در انتهای بازی هیچ‌کس نای ایستادن ندارد. تعدادی

ورزشی

بازی تاریخی ایران و برزیل امشب ساعت ۲۰/۳۰

همه ایران چشم می‌شود



است. از این راه می‌توانم حضور را در تیم کشورم استمرار بباشم. رویای کودکی‌ام همیشه این بود که عضو تیم ملی باشم. از این بابت خدا را شکرگزار هستم که می‌توانم عضو تیم ملی باشم و کاری خوب انجام دهم.» این بازیکن که نسبت به سایر لژیونرهای شاغل در اروپا، دیرتر از همه به

کادر ملی‌پوشان برزیل در شهر فرانکفورت، محل اصلی اعزام به ابوظبی برای جدال با ایران، ملحق شد، در تاریخ هفتم اکتبر سال ۲۰۰۶ اولین حضورش در پیراهن تیم قناری‌ها مقابل کویت را جشن گرفت و به مدت ۱۵ دقیقه بازی کرد

با قبول شکست در دومین مسابقه قهرمانی جوانان آسیا

رویاهای ایرانی پشت دیوار چین جا ماند

فشار زیادی آورد. البته از زمانی که رضایی به ترکیب تیم اضافه شد بازی بهتری ارائه کردیم و موقعیت‌های خوبی را به دست آوردیم که یکی از آنها منجر به گرفتن پناالتی شد. زمانی که تیمی ترکیب اصلی‌اش را نداشته باشد و یکدفعه شرایط بازی خود را آن هم مقابل تیمی قدرتمندی مانند استرالیا از دست بدهد، نمی‌تواند شرایطی را که از پیش تعیین کرده است ارائه دهد.»

یوهان ماریتوس ماریا ورت لیجن سرمربی هلندی استرالیا هم در مورد این بازی می‌گوید: «تیم ما در این مسابقه حرف‌های عمل کرد. ما بازی ایران مقابل کره را به دقت آنالیز کرده بودیم. ایران در نیمه دوم فشار زیادی را روی دروازه استرالیا آورد و کار ما را سخت کرد. باید بیشتر توپ را کنترل می‌کردیم تا روند بازی را به دست بگیریم. خوشحالم که با برنامه‌ای مشخص توانستیم سه امتیاز ارزشمند و پیروزی با تعداد گل‌های زیاد را بار دیگر کسب کنیم. تیم ایران مقابل استرالیا و کره جنوبی موقعیت‌های گلزنی چندانی داشت اما نتوانست از آنها استفاده کند.»

پس از قطعی شدن حذف شاگردان علی دوستی‌مهر از مسابقات قهرمانی جوانان زیر ۱۹ سال آسیا فریدون معینی رئیس کمیته تیم‌های ملی فوتبال ایران می‌گوید: «فدراسیون فوتبال از نظر برگزاری اردوها و دیدارهای تدارکاتی در حد توان برنامه‌های مورد نظر کادر فنی را اجرا کرد و تصور نمی‌کنم کوتاهی برای آماده‌سازی تیم جوانان از سوی فدراسیون فوتبال انجام شده باشد. آنچه مشخص است نتایج تیم جوانان در مسابقات قهرمانی آسیا بسیار دور از انتظار فدراسیون فوتبال بود و هیچ توجیهی ندارد. اما تصمیم‌گیری در خصوص ادامه همکاری با آقای علی دوستی پس از بررسی عملکرد تیم جوانان از سوی کمیته فنی انجام خواهد شد.» او مشکل اصلی جوانان ایران را روحیه پایین‌شان می‌داند:

و در برد چهار بر صفر سهیم شد. آلوز در مدت چهار سال اخیر توانسته ۴۲ مرتبه برای کشورش بازی کند، سه گل بزند و ساندزه ۹ گل باشد. مدافع ۲۷ساله پارسلونا در آستانه دیدار با تیم تحت رهبری افشین قطعی می‌گوید: خوشبختانه تناسب معقول و مثبتی از بازیکنان جوان و باتجربه در تیم ملی ایجاد شده است. متأسفانه نتوانستم همراه برزیل در جام جهانی ۲۰۱۰ قهرمانی را جشن بگیرم اما ذات فوتبال به گونه‌ای است که به آدم همیشه انگیزه می‌دهد تا بهترین کار را ارائه دهد. آلوز گفت: «قبیل از پرواز به ابوظبی تنها یک جلسه تمرین داشتیم. این در حالی بود که بازیکنان جدیدی وارد کادر شدند. با این حال منسز به عنوان مربی شروع کار خوبی داشته و امیدوارم بتوانیم برابر ایران و اوکراین با نتیجه‌ای خوب برنده شویم.»

کنفرانس برگزار نشد

با اعلام مسوولان، نشست افشین قطعی و منسز برزیلی امشب قبل از برگزاری آخرین تمرین تیم‌های ملی ایران و برزیل برگزار می‌شود. طبق برنامه ابتدا برزیلی‌ها تمرین کردند و منسز قبل از انجام تمرین پاسخگوی سوالات خبرنگاران بود. پس از آن نیز قطعی قبل از اینکه تمرین ایران در ورزشگاه بن‌زاید برگزار شود به استقبال سوالات خبرنگاران رفت. البته قرار بود ساعت ۱۰:۳۰ دیروز افشین قطعی همراه با جواد نکونام در سالتی کنفرانس ورزشگاه بن زاید، محل برگزاری دیدار دوستانه تیم‌های ایران و برزیل، پاسخگوی سوالات خبرنگاران درخصوص این مسابقه باشد که با اعلام مسوولان برگزارکننده، این نشست لغو شد. به دلیل اینکه منسز سرمربی تیم ملی برزیل شب گذشته، درهنگام وارد ابوظبی شده و به خاطر خستگی نمی‌تواند در کنفرانس حضور پیدا کند؛ این نشست برگزار نشد و مسوولان برگزارکننده ضمن عذرخواهی، این خبر را تلفنی اعلام کردند.

ستاره بازی کیست

همه بازیکنان دیدشب خواب این بازی را می‌دیدند؛ یکی سعی داشت «پاتو» را بگیرد و دیگری هم به فکر مهار «آلوز» بود. همه می‌خواهند خودشان را نشان دهند و برای همیشه در خاطر مردم ایران بمانند. اگر هنوز «مجید حلوايي» در اذهان است، شاید به دلیل همان گلش به برزیلی‌ها باشد. اگر «هادی طباطبایی» هنوز شیر کینه‌ها است شاید به‌خاطر مقاومتش مقابل ستاره‌های دنامارکی بوده، خداداد را با «استرالیا» و حمید استیلی را با گل زیبایش به «مربیکا» به یاد دارند، ستاره امشب چه کسی خواهد بود و آیا اصلاً تیم ملی در این بازی ستاره خواهد داشت؟ نتیجه‌ای که هر چقدر هم بگوییم مهم نیست، برای همه ایران مهم است و می‌تواند تحلیل‌های بسیاری را در پی داشته باشد. نسلی که نتوانست جام جهانی ۲۰۱۰ را تجربه کند حالا بازی بزرگی به چنگ آورده تا اندازه‌هایش را در فوتبال جهان بداند، نسلی که به دلایلی بسیار سوخت، تجربه کم علی دایی و دخالت‌های علی آبادی، امشب همه ایران چشم است تا ببینند فوتبال ایران از برزیل چقدر فاصله دارد و برای پر کردن این فاصله چقدر قدرت دارد.

«تیم ما در هر دو مسابقه مقدماتی با استرس بالا به میدان رفت و نشان داد از روحیه مناسبی برخوردار نیست به همین دلیل در طول ۱۸۰ دقیقه این دو دیدار زمان کوتاهی کنترل بازی را در دست داشت و نتوانست برنامه‌های تاکتیکی خود را در زمین پیاده کند. آنها از نظر روحی، هماهنگی تیمی، کنترل بازی و تفکرات تیمی با مشکلات محسوسی روبه‌رو بودند و هرگز نتوانستند توانایی‌های خود را مقابل حریفان به نمایش بگذارند.»این‌ها حال مرتضی محصص که به عنوان آنالیزور AFC در چین حضور دارد از عملکرد کادر فنی تیم ملی فوتبال جوانان آسیا حمایت می‌کند: «کادر فنی فعلی تیم ایران سه سال و نیم است که روی تیم زحمت می‌کشند و با این باخت نباید زانوی غم بغل بگیریم. با یک بار نمی‌شود، تقصیرها را گردن کادر فنی انداخت، زیرا مریمان تیم جوانان قبلاً لیاقیت خود را نشان داده‌اند. باید از کادر فنی فعلی صدرصد حمایت شود.»

به عقیده مرتضی محصص استرالیا تنها به دلیل قدرت بدنی بیشتر نفرازش توانست نسبت به ایران برتری داشته باشد. او می‌گوید گل نشدن ضرب پناالتی پیام صادقان هم در رقم خوردن نتیجه نهایی بی‌تأثیر نبوده است: «پناالتی از دست‌رفته نقطه عطف این بازی بود و اگر ایران می‌توانست این پناالتی را تبدیل به گل کند، می‌توانست بازی را برگرداند. در این بازی استرالیا تنها دنبال آفسایدگیری بود زیرا مریمان هلندی به تله آفسایدگیری اعتقاد زیادی دارند. استرالیا مقابل تیم تکنیکی به مشکل می‌خورد.»

در دیگر دیدار این گروه دو تیم کره جنوبی و یمن به مصاف هم رفتند که در انتها کره‌ای‌ها موفق شدند با نتیجه یک بر صفر برنده از زمین بیرون بیایند. به این ترتیب جوانان کشورمان بدون امتیاز و بدون گل زده در رتبه آخر گروه چهار تیمی خود قرار گرفتند و مسابقه روز جمعه‌شان مقابل یمن جنبه‌ای کاملاً تشریفاتی به خود گرفت.

گفت‌وگو

مهدوی کیا:

دوست دارم ایران – هامبورگ بازی خداحافظی‌ام باشد

بازی دوستانه ایران مقابل برزیل فرصت مناسبی برای مهدی مهدوی‌کیا بود تا از فوتبال ملی خداحافظی کند. حتی علی کفاشیان رئیس فدراسیون فوتبال هم از آمادگی این فدراسیون برای مراسم خداحافظی مهدوی‌کیا خبر داد ولی این بازیکن چنین پیشنهادی را رد کرد و گفت: «من دوست دارم در تهران بازی خداحافظی‌ام برگزار شود.» مهدوی‌کیا همچنان روی تصمیمی که گرفته پابر جاست و معتقد است بازی خداحافظی‌اش باید در ایران برگزار شود. بازیکن سابق تیم ملی در خصوص این موضوع، آخرین وضعیت استیل‌آذین و مسائل مختلف دیگر به سوالات خبرنگار سایت گل پاسخ می‌دهد.

– آقا مهدی، اردوی شما چطور بود؟

اردوی خوبی بود ولی زمین تمرین ما شرایط چندان جالبی نداشت.

– وضعیت استیل آذین چطور است؟

شرایط نسبتاً خوبی داریم ولی یکی از مشکلات تیم مصدومیت علی کریمی است. در ضمن من هم مصدوم شدم.

– شما دو نفر به بازی مقابل سپاهان می‌رسید؟

بعید می‌دانم علی کریمی برسد، وضعیت من هم مشخص نیست و پزشک تیم گفته فعلاً باید استراحت کنم. مصدومیت من از ناحیه پشت ساق است و فعلاً حضورم در بازی با سپاهان قطعی نیست.

–می‌گویند بازیکنان استیل آذین حرف تومباکووییج را گوش نمی‌کنند.

من نمی‌دانم این شایعت از کجا درمی‌آید. چنین چیزی که می‌گویید صحت ندارد.

– به نظر شما استیل آذین در این فصل مدعی قهرمانی است؟

با توجه به شرایط جدول باید بگویم جزء مدعیان قهرمانی هستیم. هنوز زمان زیادی از بازی‌های لیگ نگذشته است.

– بازی با سپاهان را چطور می‌بینی؟

به نظر من بازی سختی است. ما با قهرمان فصل گذشته بازی داریم و معتقدم سپاهان یکی از پرفرترترین تیم‌های لیگ ایران است.

– خستگی ملی‌پوشان سپاهان به نفع شما نیست؟ این دلیلی برای برتری ما نیست. همان طور که گفتیم سپاهان یکی از تیم‌های قوی لیگ است و ما کار سختی در پیش داریم.

– آقای مهدوی کیا، چرا پیشنهاد خداحافظی از بازی‌های ملی را در دیدار دوستانه ایران و برزیل رد کردید؟

من هنوز هم سر حرقم هستم و دوست دارم بازی خداحافظی‌ام در تهران برگزار شود.

– فکر نمی‌کنید بعدها حسرت این بازی را بخورید؟ دیدار ایران و برزیل بازی بزرگی است ولی من حسرت نخواهم خورد و دوست دارم بازی خداحافظی‌ام در کشور خودم برگزار شود.

– ولی کریم باقری تصمیم گرفت در این دیدار خداحافظی کند؟

بله، این تصمیمی بود که آقا کریم گرفت. بازی با برزیل برازندۀ باقری است چرا که این بازیکن زحمت زیادی برای فوتبال ایران کشیده است.

– شما دوست دارید در کدام بازی از فوتبال ملی خداحافظی کنید؟

بازی ایده‌آل من برای خداحافظی از فوتبال ملی، دیدار ایران و هامبورگ است. اگر شرایطی مهیا شود خیلی دوست دارم در چنین مسابقه‌ای از فوتبال ملی خداحافظی کنم. **– فکر می‌کنید خودتان بتوانید شرایط برگزاری این بازی را فراهم کنید؟**

از حالا زود است در این مورد حرف بزنم.

– به نظر می‌رسد هامبورگی‌ها شما را فراموش نکرده‌اند؛ درست است؟

بله همین طور است. آنها خیلی دیرتر از ما آدم‌ها را فراموش می‌کنند.

خبر

مسوولان فوتبال چین دستگیر شدند

رئیس سابق فدراسیون، سرمربی اسبق تیم ملی و رئیس اسبق کمیته داوران چین به اتهام رشوه‌خواری دستگیر شدند. به گزارش چاپنا تودی، شی یالونگ روز گذشته توسط پلیس و با حکم دادگاه، به اتهام دریافت رشوه برای برخی مسابقات دستگیر شد. در پی وقوع این رویداد، نیروهای امنیتی وای شائو هوی سرمربی اسبق تیم ملی و لی دوتنگ شنگ رئیس اسبق کمیته داوران فدراسیون را نیز دستگیر و روانه زندان کردند. این سه نفر در ماه سپتامبر و در پی انتشار برخی گزارش‌ها مورد اتهام واقع شدند. در پی دستگیری شی یالونگ، اکنون دومین رئیس فدراسیون رشوه‌گیر این کشور به اتهامی مشابه در زندان به سر می‌برد. نان بونگ، جانشین وی، شش ماه قبل، پس از آنکه پلیس اقدام به بازرسی منزل وی کرد، تأیید کرد هدایای بسیار ارزشمندی چون الماس، جواهر، طلا، ساعت‌های گران‌قیمت و اوراق بهادار به عنوان رشوه دریافت کرده است.

